

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS



Setor
de Projetos
de Engenharia

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS

OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETE EM TRECHO LOCALIZADO NA ÁREA INTERNA DO ATERRO SANITÁRIO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO CPGRS

LOCAL: RODOVIA MG 123, KM 03, JOÃO MONLEVADE

BDI: 24,39%

PRAZO DE EXECUÇÃO:
1 MESES

TABELA REFERENCIAL DE PREÇOS UNITÁRIOS PARA OBRAS RODOVIÁRIAS -
SETOP REGIÃO LESTE - SEM DESONERAÇÃO - JANEIRO 2023

ISS =5%

DATA: JULHO/2023

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA					
1.1	SETOP ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ATÉ 1.000.000,00 = 0,50%	U	1,00	451,04	561,05	561,05
					SUBTOTAL ITEM 1		561,05
2		ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
2.1	ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	8.843,51	11.000,44	11.000,44
2.2	CO-27348	ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	90,76	112,90	903,20
					SUBTOTAL ITEM 2		11.903,64
3		INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					
3.1	SETOP ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	U	1,00	1.419,25	1.765,41	1.765,41
					SUBTOTAL ITEM 3		1.765,41
4	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					
4.1	ED-51105	ESCAVAÇÃO MECÂNICA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA	M³	160,50	8,04	10,05	1.613,03
4.2	RO-41082	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO COM PROCTOR INTERMEDIÁRIO	M²	802,50	1,28	1,60	1.284,00
4.3	ED-50416	CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M²	802,50	82,79	103,48	83.042,70
					SUBTOTAL ITEM 4		85.939,73
5	URB-001	URBANIZAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES					

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
5.1	ED-51139	GUIA DE MEIO-FIO E TRAVESSÃO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DEER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	175,05	57,60	71,99	12.601,85
SUBTOTAL ITEM 5							12.601,85
TOTAL GERAL DA OBRA							112.771,67